私 科 第 １ ４ １ ３ 号

令和６年６月２５日

各都道府県私立奨学のための給付金担当課長 殿

山梨県県民生活部私学・科学振興課長

（ 公  印  省  略 ）

令和６年度「山梨県私立高等学校等奨学給付金」制度の周知について（依頼）

平素から、本県の私学行政の推進について格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げま

す。

本県では、山梨県内に保護者等が在住する私立高校生等を対象に、「山梨県私立高等学校

等奨学給付金」（家計急変世帯に対する奨学給付金を含む）制度を実施しています。

つきましては、生徒・保護者等への制度の周知及び申請手続きに御協力を賜りたく、貴都

道府県所管の私立高等学校等に対し、別添依頼文を配布いただきますようお願いいたしま

す。

１ 提出期限

ア 通  常 令和６年 ９月 ２日（月） 第 1回締切

 令和６年１０月３１日（木） 第２回締切

イ 家計急変 令和７年 ２月２８日（金）まで随時

２ 提出先 〒４００－８５０１

 山梨県甲府市丸の内１－６－１

 山梨県県民生活部私学・科学振興課私学振興担当

３ 山梨県庁ホームページ

（私立高等学校等に通学する生徒の支援制度について）

https://www.pref.yamanashi.jp/shigaku-kgk/shuugaku/koukousei.html

※申請案内、申請書等はホームページに掲載しています。

【問合せ先】

山梨県県民生活部私学・科学振興課

私学振興担当

電話 ０５５－２２３－１３２２

Mail shigaku-kgk@pref.yamanashi.lg.jp